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Kedves Bajtársak és kedves Barátaink!   MKCsBK Körlevél # 54-55, 2021. április-július 

A védelmező csendőr csapat utólsó rádió üzenete a Budai Várból, 1945 februárjában: 
„Csendőr bajtársak, a Királyi Vár romjai között teljesen körül vagyunk zárva. Most a 
szomszéd épületért folyik kemény, elszánt harc. Helyünket sokszor a legnagyobb tüzharcban 
naponként többször kell változtatnunk. Parancsnokunk, súlyos sebesülten, itt velünk hordágyon 
fekszik. Két bajtársunk eltünt. Kenyerünk, vizünk már napok óta nincs, az alvást elfelejtettük. 
Életünkkel leszámoltunk, sorsunkat a Jó Istenre biztuk. Ha nem éljük túl ezt a poklot, közös 
kérésünk, hogy családunkról gondoskodjatok. Éppen most kaptuk a legújabb hirt, hogy már 
csak néhány utca a miénk, néhány óra, esetleg 
egy-két nap és a kéthónapos elkeseredett harc 
után Budapest is orosz kézre kerül. Ha pedig ez 
így lesz, akkor elvész az ország is. Ami tőlünk telt, 
mindent megtettünk. Isten áld meg a magyart, 
éljen Magyarország, éljen a Csendőrség!”   

Sorsokat, sőt az egész népünk jövőjét 
világrengető erővel megrázó pillanatból szól 
hozzánk a fenti üzenet, amikor a kommunista 
uralom és életszemlélet betört a nyugati 
civilizációba és elkezdte eleinte nyílt, ma már 
alattomos romboló hatását. Ez a sorsdöntő 
esemény volt a vízválasztó, amelynek az 
eredménye a mai világ, ahol már a “szabad” 
Amerikában is szinte mindent behálózott és 
mindenbe beitta magát az az életszemlélet, amely 
Istent és az Isten által megszabott törvényeket az 
élet minden területéről arcátlanul és arrogánsan 
kiszorítja, ellenségnek, akadálynak tekintve, és a 
„haladás” fő kerékkötőjének, az „elnyomónak” az 
európai heterosexuális keresztény férfit tekinti 
(ami miatt nemzetközi szinten napjainkban 
Magyarországot is annyi támadás ér). Ez az 
életszemlélet fő céljának nem az emberek 
egyenjogúságát, hanem egyenlőségét tartja, de 

21 „osztályidegen” gyermekeinek krónikája 
a társadalomból való kitaszítottságról, 

amellyel  a kommunista hatalom érdekében 
súlytották őket. 



alattomosan sok kis, jónak hangzó célokért való harccal csomagolja egybe a programját, hogy 
minél több jóérzésű embert is beszippantson a ravaszul „társadalmi igazságosságnak” (social 
justice) titulált hálójába.    

Mivel így megváltozott a világ az utolsó csendőr rádióüzenet óta, kérdéses, hogy 
érdekel-e még valakit, és számít-e, hogy milyen és mennyi gazságot követett el a csendőrök 
ellen a kommunista uralom. Mivel a világ sorsa Isten kezében van és az Ő útjai 
kifürkészhetetlenek, a jelenen és a jövőn való kesergés helyett nekünk, akik a csendőrökhöz 
hasonlóan hiszünk Istenben és hazában és a keresztény értékekben, egy dolgunk van: az 
igazság hirdetése (mert van objektív igazság az uralkodó „minden relatív” szemlélettel 
ellentétben!), akár hallgat ránk valaki, akár nem. 

Ezen igazság-hirdetés érdekében végeztük sokirányú munkánkat a múltban, s ezeket 
tételesen felsoroltuk októberi Körlevelünkben. S ennek érdekében folytatjuk az igazság 
hirdetését ma is, amíg Isten erőt ad hozzá, s bizakodunk, hogy az újabb generáció tagjai között 
is akad majd, aki átveszi tőlünk ezt a hitet, a stafétabotot. Isten iránti mély hálával közöljük, 
hogy igen, vannak ilyen fiatalok, akik egyike Dr. Tóth Gergely.  
  Dr. Tóth Gergely történész 2013 januárja óta az MHBK (Magyar Harcosok Bajtársi 
Közössége) lapjának, a Hadak Útján publikációnak a szerkesztője, 2020. október 1-től pedig az 
MHBK központi vezetője, s egyben a magyar szórvány komoly kutatója. Ezen témából írta 
doktori disszertációját is, és honlapján (szeptemberig átalakítás alatt áll), több mint 30 ezer 
fénykép található, amelyeket  a világ minden földrészét bejárva készített és gyűjtött magyar 
vonatkozású helyekről. Sokirányú elfoglaltsága ellenére elvállalta, hogy ha nekem az 
MKCsBK vezetésére már nem lesz erőm, átveszi ezt a szerepet is.  
 Reményeim szerint felépül Ópusztaszeren a csendőr laktanya és még részem lehet 
annak berendezésében és kialakításában. Ha Isten ezt megengedi, azzal majdnem mindent 
elértünk, amit reméltünk a Magyar Királyi Csendőrség szellemének ébrentartására: a honlapon 
megtalálható a Csendőrség összes fennmaradt írott és képanyaga, és Ópusztaszeren 
remélhetőleg állandó kiállítás mutatja majd be ezen testületet, amely kiválóságával 
világhírnévre tett szert, de lelkülete miatt a szocialista/kommunista uralom céltáblája lett. 
Továbbá, egy ifjúsági könyv mutatja be a fiataloknak a csendőr munkáját (Csendőrszívvel, 
kakastollal, járőrben; kapható az ÓNTE üzleteiben, a Trianon Múzeumban, és a Magyar 
Menedék Könyvesházban), és Magyarországon elindult az 1945 utáni csendőrüldözések 
kutatása, melynek politikai oldalát Vincze Gábor történész, és személyes oldalát Alföldi Vilma 
könyvei világítják meg. S mindez, a csendőrök utolsó rádióüzenetéhez hasonlóan, 
vészjelzésként, az utolsó pillanatban, hogy rádöbbentse azokat, akikhez eljut, hogy milyen 
pusztulás vár népünkre, ha tehetetlenek maradunk. (Az egy álom, amely talán álom kell 
maradjon, a csendőrséget szimbolizáló csendőr vértanúk szobrának a helyreállítása). 

Vincze Gábor második könyvének kiadása egy éven belül várható, s Alföldi Vilma 
második könyve pedig már megjelent, Interjú az „ellenség” gyermekeivel címen (borítóját lásd 
fent). A könyv a Püski kiadó kiadásában huszonegy „osztályidegen”, köztük kilenc csendőr 
gyermekeivel készült interjút tartalmaz, objektíven bemutatva azt, hogy a kommunista 
társadalom hogyan zúdított sok szenvedést a csendőrök gyermekeire az édesapa egyetlen bűne, 
csendőr-volta miatt. Kizárta őket a társadalomból és megfosztotta népünket ezek tehetségének, 
értelmének gyümölcseitől. Bár a nemes ág a viszontagságok ellenére is sokszor kivirágzott, 
Isten előtt nagy felelőséggel tartoznak az őket elpusztítani vagy legalábbis elnémítani 



igyekvők, mégha a földi igazságszolgáltatás el is maradt. A könyv a szerzőtől vagy kiadótól 
kapható (alfoldivil@gmail.com, puskikiado@gmail.com). 

 Amint a Körlevél fejléce mutatja, címünk megváltozott (bár telefonszámunk és email 
címünk változatlan). Az MKCsBK címe ugyanis minden időben a központi vezető lakcíme 
volt, s ezek szerint változott nemcsak egy országon belül, de még világrészeket is átugorva. A 
jövőnk és a család érdekében László fiunkkal (a Szigeti Veszedelem fordítójával és a honlap 
szerkesztőjével) közösen vettünk házat másik fiunktól gyalogtávolságra, hogy a hét unoka 
együtt nőhessen fel. Tavaly nyáron mi még nem tudtuk, de Isten már kegyelmesen tervezte ezt 
a költözést, hiszen 42 év után egy jóval kisebb helyre kellett költöznünk, s a leépítésben a 
legnagyobb gondot a múzeumi anyagom elhelyezése jelentette volna, amit viszont azóta már 
átadhattunk a Veritásnak. Bár sem gyűjteményemért, sem annak hazaküldéséért, sem a Magyar 
Királyi Csendőrség írott anyagának a jövőre való átmentéséért elismerést nem vártam, mégis 
igen jól esett a magyar állam részéről ért elismerés, amelyben Dr. Áder János, Magyarország 
köztársasági elnöke részesített a Magyar Arany Érdemkereszt állami kitüntetés 
adományozásával "a magyar nemzeti emlékezet megőrzése érdekében" kifejtett munkámért (l. 
a Magyar Nemzet Zrínyi Amerikában c. cikkét a 2021. február 21-i számban). A kitüntetés a 
Washingtoni Magyar Nagykövetségen vár arra, hogy a járvány múltával az első nyilvános 
rendezvényen átadják majd. A kitüntetésnek legfőképpen viszont azért örülök, mert a 
csendőrséghez való hivatalos hozzáállás pozitív jellegét tanúsítja. 

A járvány nemcsak a mi tavalyi hazautazásunkat hiúsította meg, de sok üzlet 
zárvatartásával a fiataloknak írt, Csendőr szívvel, kakastollal, járőrben c. könyvünk 
forgalmazását is. A járvány enyhülésével a Magyar Menedék Könyvesháza folyamatosan 
árúsítja, és előreláthatólag a Trianon Alapítvány, valamint az ÓNTE üzleteiben is kapható lesz.  
 2021. szeptember 18-án, szombaton, a SZBMRTT tudományos szimpoziont rendez 
Szeghalmon, „Mundérba bújt történelem – híven becsülettel vitézül” címmel, a Magyar Királyi 
Csendőrség megalakulásának 140. évfordulója alkalmából. További információt 
Boda.Jozsef@uni.nke.hu email címen, vagy a (+36/06-20) 992-0117  telefonszámon Prof. Dr. 
Boda József, a rendezőbizottság elnöke nyújthat. Ha Isten segít, mi is szeretnénk résztvenni a 
konferencián. 
 Ősszel dől el, hogy az ÓNTE megkapja-e a csendőrlaktanya felépítéséhez szükséges 
állami támogatást. Nagyon reméljük, hogy a laktanya felépítése és abban egy állandó 
csendőrségi kiállítás létrehozása lemossa nemzetünkről azt a szégyenfoltot, hogy az őt oly 
hűségesen 63 éven át szolgáló testületnek mindeddig semmiféle múzeális megemlékezést nem 
állított, mivel 1945 után a kommunista uralom a csendőrségnek, és az általuk szolgált polgári 
társadalomnak még az emlékét is ki akarta törölni történelmünkből. 
 Aradi-Beöthy Péter újabb jelentős összeggel járult hozzá az ÓNTE csendőrlaktanya 
létrehozásának költségeihez (újra figyelmükbe ajánlom honlapjukat, melynek címe 
http://www.kommunizmusbunei.hu/). Hálásan köszönjük R. B. Clementis-Záhony további 
támogatását is az MKCsBK munkájához.  
 Baráti és bajtársi szeretettel, 

 
v. Kőrössy Zoltán, MKCsBK Központi Vezető          

 

mailto:alfoldivil@gmail.com
mailto:puskikiado@gmail.com
https://magyarnemzet.hu/lugas-rovat/zrinyi-amerikaban-9396626/
mailto:Boda.Jozsef@uni.nke.hu
http://www.kommunizmusbunei.hu/

